

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию на 30 сентября 2019 года**

	30 сентября 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2018 г. (аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	141,520,028	128,314,467
Производные финансовые инструменты, удерживаемые в целях управления риском	145,232	1,073,676
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	120,427,851	173,175,483
Ссуды и средства в банках	7,627,574	6,040,077
Кредиты, выданные клиентам	631,698,348	633,937,631
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	58,420,172	114,454,312
Инвестиции в дочерние предприятия	8,565,452	8,323,452
Текущий налоговый актив	529,027	515,809
Основные средства и нематериальные активы	18,909,413	20,127,947
Прочие активы	40,989,663	15,929,993
Всего активов	1,028,832,760	1,101,892,847
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Производные финансовые инструменты, удерживаемые в целях управления риском	159,797	-
Депозиты и счета банков	1,359,511	520,978
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	27,020,179	79,882,889
Текущие счета и депозиты клиентов	701,238,821	759,224,147
Долговые ценные бумаги выпущенные	32,010,369	43,711,582
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	77,685,617	70,735,198
Прочие привлеченные средства	34,263,037	35,479,720
Отсроченное налоговое обязательство	5,621,141	3,872,560
Прочие обязательства	48,135,871	14,327,705
Всего обязательств	927,494,343	1,007,754,779
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	57,135,194	57,135,194
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,616,901	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	378,859	(227,202)
Нераспределенная прибыль	33,181,831	26,969,521
Всего собственного капитала	101,338,417	94,138,068
Всего обязательств и собственного капитала	1,028,832,760	1,101,892,847

Заместитель Председателя Правления

Дружинина Н.М.

Главный бухгалтер

Капекова Ш.К.



(Handwritten signatures)

**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года**

	За три месяца, закончившихся 30 сентября 2019 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 г. (не аудировано)	За три месяца, закончившихся 30 сентября 2018 года (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	32,290,759	95,672,936	30,078,602	83,414,602
Процентные расходы	(15,661,579)	(48,161,623)	(16,512,075)	(47,754,224)
Чистый процентный доход	16,629,180	47,511,313	13,566,527	35,660,378
Комиссионные доходы	10,687,571	25,734,517	7,817,857	20,829,708
Комиссионные расходы	(1,761,867)	(4,348,956)	(746,917)	(1,861,120)
Чистый комиссионный доход	8,925,704	21,385,561	7,070,940	18,968,588
Чистая прибыль/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами, удерживаемыми в целях управления риском	288,742	(2,441,732)	1,047,610	(2,113,576)
Чистая прибыль/(убыток) от операций с иностранной валютой	379,795	4,234,962	(1,035,476)	820,774
Чистая прибыль/(убыток) от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	184,157	(859)	3,469
Чистые прочие операционные расходы	(1,447,080)	(5,979,813)	(1,386,897)	(4,207,043)
Операционный доход	24,776,341	64,894,448	19,261,845	49,132,590
Убытки от обесценения	(11,928,373)	(33,031,499)	(6,287,655)	(17,888,391)
Расходы на персонал	(5,241,064)	(14,252,012)	(4,500,639)	(12,972,876)
Прочие общие и административные расходы	(3,461,576)	(9,583,730)	(2,891,703)	(8,772,355)
Прибыль до налогообложения	4,145,328	8,027,207	5,581,848	9,498,968
Расход по подоходному налогу	(1,247,486)	(1,804,979)	(976,510)	(71,361)
Прибыль за период	2,897,842	6,222,228	4,605,338	9,427,607

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.

Handwritten signatures in blue ink at the bottom left of the page.